
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 55 '2 [] FEB. 2096
del

OGGETTO: Assunzione n. 1 unità di personale a tempo indeterminato, in qualità di Operatore
Tecnico Magminiere - Area del Personale di Suppofio — Legge n. 68/1999.

Propostan. 221 del 30

L’Istruttore

() Ze

SETTORE PROPONENTE

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore/
a Bonanno)$ Giuseppe

Delfino)

' I

(Do/t. saA elia Scib' ia (Dott.ssa G

.
mia“? @ voto

Budget Anno Conto

Budget Anno Como

Registrazione Contabile

Importo Aut.

Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco, nominato con DA. n.

1/2024/GAB del 31.01.2024, con l’assistenza del Segretario,

Dott.ssa Antonella Cinofilo ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto

del Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione

organica e della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi;

Vista la deliberazione n. 918 del 31 Agosto 2023 avente ad oggetto: “Nota assessoriale prot.

43887 del 4 agosto 2023. Modifica deliberazione n. 588 del 30 maggio 2023 ed aggiornamento

del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-2025”;

Considerato che questa Azienda, in adempimento a quanto disposto dalla L. n.68/1999,

in data 30/01/2023, ha inoltrato al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali il prospetto

informativo on line ai sensi dell’art. 9, comma 6, della Legge n.68/ 1999;

Che, in particolare, nel suddetto prospetto è stata indicata la quota di riserva con qualifica

di Operatore Tecnico Magazziniere (Area del Personale di Supporto) per un totale di n. 4 unità

quali categorie protette e/o disabili da assumere a tempo indeterminato presso questa Azienda, a

copertura dei posti vacanti nella dotazione organica aziendale;

Che questa Azienda, con nota prot. n. 3598 del 27/02/2023, ha inoltrato al Centro per

l’Impiego di Catania la richiesta d’invio di n. 4 nominativi di “Magazzinieri Consegnatari”

disabili (codice ISTAT 4.312.010);

Che, in esito alla pubblicazione in data 19/04/2023, dell’Avviso pubblico a chiamata per

l’avviamento numerico a selezione presso Pubbliche Amministrazioni obbligate ai sensi della

legge n. 68/99, riservato ai soggetti appartenenti all’art. 8, il Centro per l’Impiego, con nota prot.

n. 0056830 del 02/10/2023 ha trasmesso a questa Azienda l’Elenco definitivo delle candidature;

Preso atto dei verbali redatti dalla commissione nominata con deliberazione n. 101 del

20/01/2022, rispettivamente in data 16/10/2023 — 28/11/2023 — 15/12/2023 — 10/01/2024 dai

quali risulta, con riferimento ai nominativi indicati nel suddetto elenco, quanto di seguito:

Candidati n.n



1 V.M.L. ASSUNTA con deliberazione n. 1154 del 09/09/2023

2 F.A. ASSUNTO con deliberazione n. 1154 del 09/09/2023
3 BM. RINUNCIA
4 PR. RINUNCIA

5 T.F. IDONEO — assunto tuttavia presso altro Ente (comunicazione
prot. nr. 75863 del 05/12/2023 del C.P.I di Catania).

6 S.M.R. RINUNCIA
IDONEO — assunto con deliberazione n. 1283 del 12/12/2023

7 D.C.L. RINUNCIA alla stipula del contratto con nota prot. n. 22050 del
15/12/2023

8 2D. RINUNCIA
9 SM. NON IDONEO
10 B.G. RINUNCIA

IDONEO — tuttavia non in possesso dei requisiti (comunicazione“ F—C—S-F-
prot. nr… 4022 del 22/01/2024 del C.P.I di Catania)

12 S.P. RINUNCIA

Preso altresì atto, da ultimo, del verbale redatto dalla Commissione nella data del

29/01/2024 dal quale si evince che i.Sig.ri R. A. (collocato al n. 14) e S. P. L. (collocato al n. 15)

sono risultati idonei alle mansioni proprie di Operatore Tecnico Magazziniere - Area del

Personale di Supporto, mentre la Sig.ra M.F. (collocata al n. 13) ha formalmente rinunciato;

Che, in riscontro alla nota prot. n. 1627 del 29/01/2024, il Centro per l’Impiego di Catania

ha trasmesso il nulla osta di avviamento al lavoro dei candidati R.A e S.P.L con pec prot. n. 2156

del 02/02/2024;

Preso atto che per il Sig. R.A. (collocato al n. 14) è in corso la relativa istruttoria;

Ritenuto, pertanto. poter procedere ad individuare il Sig. S.P.L, nato il 27/10/1998

(collocato al n. 15) quale unità di personale da assumere a tempo indeterminato presso questa

Azienda ai sensi dell’art. 8 della L. 68/1999, con la qualifica di Operatore Tecnico Magazziniere

- Area del Personale di Supporto;

Ritenuto, altresì, che, per quanto attiene alla costituzione ed alla regolamentazione del

rapporto di lavoro del predetto dovrà procedersi alla stipulazione del contratto individuale di

lavoro subordinato a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e

contrattuali;



Ritenuto dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere

all’interessato è quello previsto dal vigente C.C.N.L. per il corrispondente profilo professionale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

. Individuare il S.P.L nato il 27/10/1998 (collocato al n. 15), quale unità di personale da

assumere a tempo indeterminato presso questa Azienda ai sensi dell’art. 8 della L.

68/1999, con la qualifica di Operatore Tecnico Magazziniere - Area del Personale di

Supporto;

- Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro

subordinato a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e

contrattuali.

- Corrispondere all’interessato, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto

dal vigente C.C.N.L. corrispondente alla categoria.

. Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere

all’assunzione del sopra indicato lavoratore.

Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

ott.ssa Ga a Bonanno)

w% ata—9/ U



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso Atto dell‘aflestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e pertanto:

- Individuare il S.P.L nato il 27/10/1998 (collocato al n. 15), quale unità di personale da

assumere a tempo indeterminato presso questa Azienda ai sensi dell’art. 8 della L.

68/1999, con la qualifica di Operatore Tecnico Magazziniere - Area del Personale di

Supporto;

. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro

subordinato a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e

contrattuali.

. Corrispondere all’interessato, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto

dal vigente C.C.N.L. corrispondente alla categoria.

- Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere

all’assunzione del sopra indicato lavoratore.

Il Direttore Amm“ istrativo
(Dott. Giovanni nnino)

Il Co mi ario Straordinario

ma…



Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Sì attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

— ai sensi dell'art. 65 L. R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

Émmediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


